2

Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023  № 1243
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 25.05.2023 № 12

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в

городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698,

от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921,

от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 №

537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 №

949, от 01.10.2021 № 1026, от 02.11.2021 № 1128, от 02.12.2021 № 1264, от 28.12.2021

№ 1388, от 29.12.2021 № 1403, от 29.03.2022 № 401, от 28.04.2022 № 546, от

01.06.2022 № 716, от 23.06.2022 № 819, от 28.06.2022 № 848, от 11.08.2022 № 1159, от

21.09.2022 № 1385, от 14.10.2022 № 1496, от 21.12.2022 № 1880, от 21.12.2022 №

1885, от 30.12.2022 № 1977, от 14.02.2023 № 306, от 23.03.2023 № 563, от 12.05.2023

№ 900), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города       В.И. Садчиков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 23.06.2023 № 1243

Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске» (далее – Программа)

1. В «ПАСПОРТЕ Программы» строку «Финансовое обеспечение

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе:

13 266 543 343,02 рублей, в том числе:

ФБ: 353 504 983,02 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 22 016 448,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 63 543 192,00 рублей,

2023 год: 62 790 334,00 рублей,

2024 год: 84 970 576,00 рублей,

2025 год: 62 733 276,00 рублей.

ОБ: 8 325 645 891,85 рублей, из них:

2019 год: 922 536 115,00 рублей,

2020 год: 987 496 178,09 рублей,

2021 год: 1 055 087 688,61 рублей,

2022 год: 1 276 748 427,95 рублей,

2023 год: 1 301 324 077,40 рублей,

2024 год: 1 355 026 002,40 рублей,

2025 год: 1 427 427 402,40 рублей.

МБ: 4 559 157 638,15 рублей, из них:

2019 год: 565 719 419,99 рублей,

2020 год: 594 924 276,63 рублей,

2021 год: 626 988 283,99 рублей,

2022 год: 723 146 553,26 рублей,

2023 год: 654 719 295,89 рублей,

2024 год: 688 978 013,10 рублей,

2025 год: 704 681 795,29 рублей.

ВБС: 28 234 830,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 8 026 000,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

2

2. В подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»:

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)

Всего по Подпрограмме:

447 002 888,02 рублей, в том числе:

ФБ: 2 591 791,54 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 452 494,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 927 975,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 1 116 900,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

ОБ: 111 068 557,31 рублей, из них:

2019 год: 3 792 376,00 рублей,

2020 год: 6 092 501,61 рублей,

2021 год: 6 202 260,00 рублей,

2022 год: 65 968 719,70 рублей,

2023 год: 25 482 700,00 рублей,

2024 год: 1 744 900,00 рублей,

2025 год: 1 785 100,00 рублей.

МБ: 308 546 539,17 рублей, из них:

2019 год: 23 105 608,04 рублей,

2020 год: 53 851 811,12 рублей,

2021 год: 51 508 587,20 рублей,

2022 год: 65 240 288,19 рублей,

2023 год: 27 134 487,76 рублей,

2024 год: 41 381 212,64 рублей,

2025 год: 46 324 544,22 рублей.

ВБС: 24 796 000,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 8 026 000,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

3

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

2.2.1. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1.

Капитальный и текущий

ремонт учреждений (в т.ч.

приобретение

строительных материалов

и разработка проектно-

сметной документации, а

также модернизация и

замена оборудования) в

учреждениях образования

с учетом мероприятий по

выполнению предписаний

надзорных органов по

устранению нарушений

обязательных требований

2019-

2025

ФБ 2 139 297,54 94 422,54 0,00 0,00 927 975,00 0,00 1 116 900,00 0,00
муниципальные

автономные
дошкольные

образовательные

учреждения,
муниципальные

бюджетные

общеобразовательные
учреждения, МБУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис»,
МБУ ЦППМСП

«Доверие», МБУ

«ЦРО», МБУ
«ЦБУО»

ОБ 87 228 565,70 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 57 283 821,70 18 769 900,00 0,00 0,00

МБ 260 385 838,23 16 594 218,04 45 214 138,12 44 678 587,20 58 051 262,87 21 516 115,13 34 695 150,54 39 636 366,33

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 349 753 701,47 18 965 444,58 49 539 638,12 49 251 127,20 116 263 059,57 40 286 015,13 35 812 050,54 39 636 366,33

2.2.2. Строки 3.2. – 3.4, «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции:

3.2.

Установка и ремонт

наружных ограждений

учреждений

образования

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальные

автономные
дошкольные

образовательные

учреждения

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8 442 056,97 1 099 990,00 2 293 000,00 1 200 000,00 1 449 066,97 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 8 442 056,97 1 099 990,00 2 293 000,00 1 200 000,00 1 449 066,97 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

3.3.

Реализация

мероприятий по

преобразованию

образовательных

организаций в рамках

проекта «Arctic

schools». Реализация

мероприятий по

преобразованию

пространств

образовательных

организаций в рамках

проекта «Арктическая

школа»

2021-

2023

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальные

автономные

дошкольные
образовательные

учреждения,

муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 639 500,00 0,00 0,00 150 000,00 355 500,00 134 000,00 0,00 0,00

ВБС 24 796 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 8 026 000,00 0,00 0,00

Итого: 25 435 500,00 0,00 0,00 7 650 000,00 9 625 500,00 8 160 000,00 0,00 0,00

3.4.

Реализация

мероприятий

направленных на

создание условий

развития доступной

среды для инвалидов

2022-

2023

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальные

бюджетные
общеобразовательные

учреждения, МБУ

«ЦРО», МБУ
ЦППМСП «Доверие»

ОБ 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00

4

Итого по задаче 3:

ФБ 2 139 297,54 94 422,54 0,00 0,00 927 975,00 0,00 1 116 900,00 0,00

ОБ 99 228 565,70 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 64 283 821,70 23 769 900,00 0,00 0,00

МБ 269 467 395,20 17 694 208,04 47 507 138,12 46 028 587,20 59 855 829,84 21 650 115,13 35 895 150,54 40 836 366,33

ВБС 24 796 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 8 026 000,00 0,00 0,00

Итого: 395 631 258,44 20 065 434,58 51 832 638,12 58 101 127,20 134 337 626,54 53 446 015,13 37 012 050,54 40 836 366,33

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 1:

ФБ 2 591 791,54 94 422,54 452 494,00 0,00 927 975,00 0,00 1 116 900,00 0,00

ОБ 111 068 557,31 3 792 376,00 6 092 501,61 6 202 260,00 65 968 719,70 25 482 700,00 1 744 900,00 1 785 100,00

МБ 308 546 539,17 23 105 608,04 53 851 811,12 51 508 587,20 65 240 288,19 27 134 487,76 41 381 212,64 46 324 544,22

ВБС 24 796 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 8 026 000,00 0,00 0,00

Итого: 447 002 888,02 26 992 406,58 60 396 806,73 65 210 847,20 141 406 982,89 60 643 187,76 44 243 012,64 48 109 644,22

2.3. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий»:

2.3.1. Строку 3.1.3. изложить в следующей редакции:

3.1.3. Обеспечение комплексной

безопасности

муниципальных

образовательных

организаций

2019–2023
Количество

учреждений
Ед. 4 1 3 2 10 - -

Муниципальные автономные

дошкольные образовательные

учреждения, муниципальные

бюджетные общеобразовательные

учреждения, МБУ ЦППМСП

«Доверие»

2.3.2. Строки 3.2. – 3.4. изложить в следующей редакции:

3.2. Установка и ремонт

наружных ограждений

учреждений образования

2019–2025
Количество

учреждений
Ед. 1 3 1 1 - 1 1

Муниципальные автономные

дошкольные образовательные

учреждения

3.3. Реализация мероприятий

по преобразованию

образовательных

организаций в рамках

проекта «Arctic schools».

Реализация мероприятий

по преобразованию

пространств

образовательных

организаций в рамках

проекта «Арктическая

школа»

2021–2023
Количество

учреждений
Ед. 0 0 3 6 2 0 0

Муниципальные автономные

дошкольные образовательные

учреждения, муниципальные

бюджетные общеобразовательные

учреждения

5

3.4. Реализация мероприятий

направленных на создание

условий развития

доступной среды для

инвалидов

2022–2023

Количество

мероприятий по

созданию

доступной

среды для

инвалидов

Ед. х х х 3 2 - -

Муниципальные бюджетные

общеобразовательные учреждения,

МБУ «ЦРО», МБУ ЦППМСП

«Доверие»

_________________________